2023年 8月

お 客 様 各 位

イビケン株式会社 建装事業部

イビ化粧板 価格改定のご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、エネルギー価格につきまして、国内ではいまだ上昇傾向にあり、一部の原材料や

梱包材料、生産に関わるコストに影響を及ぼしております。また、物流業におきましては、

労働者不足や労働環境の改善（働き方改革関連法によるドライバーの時間外労働期間規制）

が進められており、物流コストが上昇し始めております。

このような状況から、このたびイビ化粧板の設計価格を改定させていただくことといた

しました。

また、販売価格（卸値）につきましても、業界に倣い、設計価格に対する掛け率販売へ

移行させていただきます。

お客様には何卒ご理解いただくとともに、今後も変わらぬご愛顧を賜りますようお願い

申し上げます。

敬具

記

対象商品 ／ 設計価格改定幅

【化粧板】

メラミン化粧板・特殊化粧板 ／ １％～最大９％の値上げ

ポリエステル化粧ボード   ／ １％～最大５％の値上げ

※掛け率販売への移行に伴い、一部のお客様に於いて上記改定幅に収まらない場合がございます

実施時期

2023年 10月 2日（月）出荷分より

以上

【化粧板】
イビケン株式会社　建装事業部

　平素は、イビケン製品をご愛顧いただきありがとうございます。

このたびイビ化粧板の設計価格を改定し、掛け率販売へ移行させていただきます。

改定日：　2023年10月2日 出荷分より適用

▶メラミン化粧板・特殊化粧板　『イビボード』 ※4×10は生産に関する確認をお願いします 消費税抜きの価格です

分類 シリーズ名 品種記号（頭品番記号） サイズ 現行設計価格 新設計価格

3×6 6,660 6,800

4×8 11,840 12,100

3×6 7,380 7,600

4×8 13,120 13,500

3×6 8,280 9,000

4×8 14,720 16,000

※　4×10 20,800 生産対応確認要

3×6 9,000 9,500

4×8 16,000 16,900

※　4×10 22,400 生産対応確認要

木 BMS 4×8 21,440 22,000

スト―ン BC 4×8 21,440 22,000

エスク ハイマットカラー EI 4×8 33,600 34,000

エスク ハイマットレザー EIL 4×8 33,600 34,000

メタル へアライン
KK. KKY

KKW
4×8 33,600 34,000

KM 4×8 70,400 71,000

KS 4×8 91,200 92,000

▶ポリエステル化粧ボード　『イビポリ』 消費税抜きの価格です

分類 シリーズ名 品種記号（頭品番記号） サイズ 現行設計価格 新設計価格

3×6  2.5 5,500 5,800

4×8  3.8 12,400 13,000

3×6  2.5 6,100 6,400

4×8  3.8 14,400 15,000

3×6  2.5 6,300 6,600

4×8  2.5 13,800 14,000

3×6  2.5 7,300 7,700

4×8  3.8 15,300 16,000

※ エコノミーポリの設計価格は 【イビボードサンプル帳】 エコノミ―ポリ掲載ページの QRコード よりご確認ください

▶エッジ材 エッジ材の価格変更は有りません 消費税抜きの価格です

分類 シリーズ名 品種記号（頭品番記号） サイズ 現行設計価格 新設計価格

22×100ⅿ　0.5 8,800 8,800 変動なし

27×100ⅿ　0.5 10,800 10,800 変動なし

33×100ⅿ　0.5 13,200 13,200 変動なし

40×100ⅿ　0.5 16,000 16,000 変動なし

単色 VTE 33×150ⅿ　2.0 56,000 56,000 変動なし

木目 VWE 33×150ⅿ　2.0 63,000 63,000 変動なし

2023年8月

ベーシック

単色 M

柄物
MX

MYX

抗ウイルス・抗菌

（ウイルヘル）

単色

VM

VMW

VMY

柄物

VMX

VMWX

VMYX

プレミアム化粧板

Ｈ　(アッシュ）

メタル インパクト

ノンスチレンポリ

単色（フラット）
IPT

（末尾記号）SN

単色（エンボス）

糊無しテープ

（ダップ）

単色

木目
EBS

厚物樹脂エッジ

（ABS）

ウイルヘル

IPT

（末尾記号）UN

木目（ベーシック） IPV

木目（エンボス） IP